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Päevakord: 

1. Valjala valla üldplaneeringu keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) 
programmi tutvustamine (Alar Noorvee); 

2. Küsimused ja ettepanekud KSH programmi täiendamiseks. 
 
KUULATI: 
Alar Noorvee (KSH juhtekspert) tutvustas KSH programmi ja andis ülevaate pädevate 
asutuste poolt programmi täiendamiseks tehtud ettepanekutest ning nende arvestamisest. 
 
ARUTELU: 
Piret Lang (Saaremaa Keskkonnateenistus): Mul on küsimus programmi avalikustamise 
kohta. Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse kohaselt tuleb 
avalikust arutelust teavitada liht- või tähtkirjaga neid, kellelt on seisukohti küsitud ja 
valitsusväliseid keskkonnaorganisatsioone. Meile seda kirja laekunud ei ole, aga kas 
teistele on saadetud? 
 
Pille Pukk (maakorraldaja): Vastused on saadetud ettepanekutele, aga seda teadet seal 
kirja juures ei olnud. 
 
Kaido Kaasik (vallavanem): Informatsioon peaks sellest hoolimata olema olnud kõigile 
kättesaadav. Teade oli Ametlikes Teadaannetes, ajalehes ja veebilehel. Kes huvi tunneb, 
see peaks teadma. Siiani ei ole suuremat huvi meie planeeringu vastu märgata olnud. 
 
Piret Lang: See põhimõtteliselt ei ole väga suur rikkumine ja tõenäoliselt proteste ei tule. 
Aga kui neid tuleb, siis on vaja protsessiga otsast alustada. Kindlasti tuleb teavitada 
Keskkonnaühenduste Koda. 
 
Alar Noorvee: Siis tuleks saata see programm neile vähemalt praegu, et nad oleksid 
protsessist informeeritud ja kui neil on ettepanekuid, siis saab neid veel arvestada. 
 
Riina Raasuke (projektijuht): Me teavitame neid sellest ise. 
 
Kaido Kaasik: Mida siin taastuva energia all silmas peetakse? Kas ka biomassi? 



 
Alar Noorvee: Eelkõige lähtume me siin sellest, et tegu on tuuleenergia arendamiseks 
atraktiivse piirkonnaga. Tuleks määrata tingimused, kuidas seda arendada võib. 
 
Riina Raasuke: Kindlasti käsitleme ka muid taastuvaid energiaallikaid. Vee-energiat siin 
ei ole, aga biomass küll. 
 
Kaido Kaasik: Õhu kvaliteet ja klimaatilised faktorid. Milliseid allikaid te siin kasutate? 
 
Alar Noorvee: Meie lähtume üldplaneeringu tasemest. Vaadatakse seda, mida tehakse 
kergliikluse soodustamiseks, autoga liikumise vajaduse vähendamiseks, taastuvate 
energiaallikate kasutamiseks. Mõõtmisi me kindlasti läbi viima ei hakka, pigem 
tegeletakse siin strateegiliste suundadega. 
 
Kaido Kaasik: Mida teie töö meile kokkuvõttes annab? Kas te selle toote välja, et 
inimesi on juurde vaja? 
 
Alar Noorvee: See annab teile näpunäiteid, kuidas oma valla arengut 
keskkonnasõbralikumalt planeerida. Selle me toome küll välja, et maastikke tuleb 
hooldada. Aga kuidas seda teha, me ette ei ütle. 
 
Ahto Saar (ehitusspetsialist): Milliseid andmeid te veel kasutate näiteks maanteede osas? 
 
Riina Raasuke: Oleme kasutanud Maanteeameti andmeid ja vajadusel nendega ka 
telefonitsi nõu pidanud. 
 
Kaido Kaasik: Riigimaanteed on meil siin üsna kehva kattega. 
 
Riina Raasuke: Kindlasti juhime sellele tähelepanu, aga vald siin tegelikult ise midagi 
teha ei saa. 
 
Ahto Saar: Ma saan aru, et strateegilise hindamise tulemustest tuleb kinni pidada, aga 
kas ta jääb planeeringu kohustuslikuks lisaks. 
 
Alar Noorvee: Ta on sisuliselt lisa. Osad olulisemad tingimused tuleb kindlasti viia 
planeeringusse. Mõned asjad tulevad soovituslikud, neid ei ole vaja tingimata arvestada. 
 
Riina Raasuke: Kui mõju hindamises on mõni oluline tingimus, mida planeeringus ei 
arvestata, siis tuleb seda põhjendada. 
 
Kaido Kaasik: Kas te Saaremaa ranna-alade planeeringut ka kasutate? 
 
Reet Kivisild (keskkonnaspetsialist): Jah, kasutame küll. Uurime selle vastavust valla 
planeeringuga. 
 
Ahto Saar: Kuidas te veemajanduse praegusi probleeme hindate? 



 
Alar Noorvee: Meie saame jätkuvalt kinnitada, et vajalik on probleemid lahendada, 
torusid me ise panema ei tule. Need asulad, mis juba taotlustes sees on, peaksid 
loodetavasti ikka lisaraha leidma. 
 
Kaido Kaasik: Kui planeeringusse tuleb muudatusi, kas siis tuleb ka uus kooskõlastuse 
ring? 
 
Alar Noorvee: See on defineeritud nii, et kui tulevad olulised muudatused, siis tuleb 
kooskõlastada uuesti. Aga olulist ei ole defineeritud. 
 
Ahto Saar: Maavalitsuse esmane seisukoht oli, et ei ole vaja. 
 
Alar Noorvee: Praeguse ajakavaga võrreldes võib töö veidi rohkem aega võtta, aga 
püüame sellest võimalikult kinni pidada. 
 
Pille Pukk: Kas tootmisest tulenev õhusaaste on ka sigalad? 
 
Alar Noorvee: Põhimõtteliselt on küll. Üks soovitus on moodustada farmide ümber 
kaitsevööndid. 300 m raadiuses ei ole soovitav elamuid ja sotsiaalobjekte rajada. Muidu 
võib hiljem sinna elama läinud inimestel tekkida probleem juba ammu olemas olnud 
objektiga. 
 
 
Protokollis: 
 
 
 
Riina Raasuke 


